Classements Nationaux: 2024

Disciplina Género Clase de edad Categoria Calculado en
Epee Men's Senior Individual 12.01.2025. 17:14
adn Tipo de clasificacién Tipo de nacién Mismos puntos Puntos transferidos
1928 - 2009 Enrollado (1:1) Licencia Nacion Mejor resultado
solamente
T1 09.03.2024 Nivelles Tournoi de la ville de Nivelles Senior
T2 23.03.2024 Gembloux Belgian Championships Senior
T3 14.09.2024 Wachtebeke The 9th Challenge Maitre Marcel van Laecke Senior
T4 26.10.2024 Colmar Tournoi International de Colmar Senior
T5 30.11.2024 Watermael-Boitsfort Challenge Maitre André Verhalle Senior
T6 08.12.2024 Pont-a-Mousson  Circuit national - Coupe Jean Moret Senior
T7 11.01.2025 Berlin White Bear of Berlin Senior
Rango Puntos Inicial Nombre Nacion Clubes adn T1 T2 T3 T4 5 T6 T7
1 33481 0 ggfﬁsrgy'\' BEL  FF La Maison de I'Escrime 1993 129,42 85,44 51,1952,06 16,71
2 316,576 0 HOUSIEAUX Marc EE’I& FF La Maison de I'Escrime 1988 116,51 43,42 101 55,65
316,055 0 DE BOCK Cyrille EE; VS KSSMA Ronse 2005 101 100,24 41,75 73,06

4 273,545 0 GHYSELS Leo BEL FF La Maison de I'Escrime 1989 89,52 54,32 27,5 74,6827,52 (13,2)
5 2484810 mfiﬁ"ANDT BEL VS Confrerie Gent 1994 81,52 4521 34,13 48,36 39,25
6 244,16 0 OZSVART BEL FF La Maison de I'Escrime 2004 (27,68) 37,36 49,31 38,84 74,68(7,4) 43,97

Barnabas HUN
7 229,463 0 CORVERS Mathis BEL FF CE Charlemagne 2003 65,25 57,31 62,44 17,87 26,59
8 22518 0 BEEA:{:MPS BEL FF Brussels Fencing Club 1989 75,31 61,26 (17,63) (13,12) 29,24 38,51 20,86
9 222,2390 HABRAN Maxime BEL FF CE Braine I'Alleud 2000 75,31 69,81 20,55 2,19 54,38
10 2067310 E;E:;::‘AERS BEL VS SAJerzy Wezowski 2003 151,5 28,74 2649
11 190,222 0 SAMYN Ward BEL VS SC Parcival Leuven 2007 59,1 67,45 33,75 29,93
12 188,584 0 LOEMAN Leandro BEL VS SC Parcival Leuven 2005 34,75 63,19 64,87 25,77
13 186,474 0 BERNARD Florian BEL FF La Maison de I'Escrime 1991 50,28 24,64 16,19 84,4 10,96
14 166,876 0 RICHAUD Nathan BEL  FF La Maison de I'Escrime 2005 32,15 48,98 11,87 (10,69) 45,84 28,04

CE Gs P Giannone
15 166,013 0 MARTINO Nicola ITA Caserta, FF La Maison de 1988 55,5 34,81 7,29 10,34 58,08
I'Escrime
16 1636680  S-COUCMANS  BE  FERCSC CEE Charleroi  199147,16 11651
17 162,34 0 TOCH Lars BEL VS Confrerie Gent 2005 63,37 51,63 47,34
. FF CE Gaumais, 17

18 152,573 0 BRETON Thibault FRA THIONVILLE 1996 47,17 31,21 74,19
19 151,1270 ggﬁ?'ﬁﬁ;";ﬁw BEL FF La Maison de I'Escrime 198541,02 19,04 254 (18,84) 26,95 (13,81) 38,71
20 150,572 0 NEERMAN Leon BEL VS Confrerie Gent 2006 84,79 22,17 37,39 6,21
21 149,529 0 FELTZ Flavien BEL FF CRE Arlon 2006 75,13 18,75 55,65
22 143,209 0 BRANCIFORTI A FF La Maison de I'Escrime 2007 89,52 15,54 38,15

Paolo Andrea BEL
23 140,489 0 xgr’?arl?E STEENE BEL VS Confrerie Gent 2006 59,44 51,67 29,38
24 137,303 0 COLMANT Cesar BEL FF La Maison de I'Escrime 1993 28,72 36,49 11,45 (7,89) 41,47 (6,87) 19,17
25 135,32 0 gﬁé]c\glELlNCK BEL VS Confrerie Gent 2004 33,42 33,22 19,34 (12,37) 33,13 16,22
26 131,7440 X'r%ifMB' Gabriel ge) £ CE Charlemagne 2006 14,17 101 16,58
27 130,867 0 DE METS Bert BEL VS Confrerie Gent 1990 54,53 76,34
28 130,765 0 GOVAERS Bjarne BEL VS SMG De Hallebardiers 2005 78,16 29,65 22,95
29 1286180 %’?E;%AERT BEL VS SAJerzy Wezowski 2006 52,38 46,53 19,93 9,78
30 128,368 0 SOUDAN Diego BEL FF La Maison de I'Escrime 1976 25,73 17,58 21,83 (9,76) 30,46 (14,99) 32,76

VAN
31 127,861 0 COPPENOLLE BEL VS SC Parcival Leuven 2006 49,62 42,13 36,11

Nicolas
32 119,1820  ROD Max POR EE'A‘I‘"‘ Maison de I'Escrime, ; g 18,18 41,99 59

SOLAROLI DI FF La Maison de I'Escrime,
33 111,8880 BRIONA Carlo ITA RM Roma Fencing 1985 39,29 47,73 24,87
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106,624 0

105

0

102,006 0

101,42
100,55
99,612
94,919
92,134
91,092

90,799

0

0

81,626 0
80,058 0

78,044
72,355
65,312
64,82

62,656
62,544
60,775

58,726

56,085

54,846

52,028 0
51,535 0

49,867
48,727
47,44

46,925
45,961
39,555
38,762
38,261

37,751
37,606
36,312
35,457

34,892

33,702 0

33,513

FERIR William BEL
VERWAAL Crijn  BEL
IMBERT Etienne FRA
PENEI__LE BEL
Gregoire
EGGERMONT BEL
Markus
JANSSENS
William BEL
AGAMENNONE
Edoardo ITA
MERCHIERS
Mathieu BEL
FREMALLE Julien BEL
BLANCHART BEL
Justin
HANSENNE Arian BEL
DE LAMPER BEL
Aeneas
BQULANGE BEL
Nicolas
ROUDBAR BEL
Samuel
BQURGUIGNON BEL
Brice
V_ERMEREN BEL
Simon
BEL

COOPER Kendal NZL

. BEL
LOYOLA Neisser CcUB
VAN LAECKE
Wout BEL
GARCIAORTIZ CUB
Denis BEL
DALLA
GIOVANNA ITA
Gianni
DE MEYERE BEL
Maarten
FELTZ Maxim BEL
DAL_LEMAGNE BEL
Louis
GOMEZ MENDEZ coL
Tomas Simon
GRANDJEAN
Achille BEL
SOLA Jakov CRO
DE_CRAENE BEL
Guillaume
PONNET Robin BEL
SCHUERMAN BEL
Aaron
MOIS Frederic BEL
PONCIN Nicolas BEL
FONTAINE
Yannick BEL
SANTARELLI
Sébastien BEL
VAN QUATHEM
Mathias BEL
E_GGERMONT BEL
Finn

LAMBERT Jérome BEL
JOOSSENS

BEL
Jurgen
FIELZ Antoine BEL
JACXSENS

19 DRAGUIGN CE, VS SC 2007 29,81

Parcival Leuven

VS Confrerie Gent

FF CE Gaumais

FF CE Les 3 armes, 28
CADETS ESSON

VS SA Jerzy Wezowski

VS Confrerie Gent

FF La Maison de I'Escrime

FF La Maison de I'Escrime

FF Les Mousquetaires
Cinaciens

FF CE Embourg
VS KSSMA Ronse
VS Confrerie Gent

FF La Maison de I'Escrime

FF Les Mousquetaires
Cinaciens

FF La Maison de I'Escrime

FF Les Mousquetaires
Cinaciens

VS SC Parcival Leuven
FF CE Gaumais
VS Confrerie Gent

VS SA Jerzy Wezowski

FF La Maison de I'Escrime

VS K.T.S.C. Catena
FF CRE Arlon
FF CE Charlemagne

VS Contrapunt.club, AQ
Club Deportivo Tizona

FF Les Mousquetaires
Cinaciens

FF CE Braine I'Alleud, MK
Split

VS KSSMA Ronse
VS Confrerie Gent
VS SA Jerzy Wezowski

FF CE Gaumais
FF Les Mousquetaires
Cinaciens

FF CE Charlemagne
FF CE Jurbise
VS SA Jerzy Wezowski

VS SK Lafayette

FF Les Mousquetaires
Cinaciens

VS Omnisword
FF RCSC CEE Charleroi

1999
2007

1993 21,47
1970 14,74
2001

1982 15,34
1989 36,17
1989 11,48

1990 18,54
2004
2005

1984 37,68
1998

1998 17,87
2005 8,61
2006 30,95
1998

2009

1983 23,08

1967

20016,46
2003
200317,21

19935,26
2008
1999

2001 22,26
1994

1998

1977 20,7
1998

1983/2,68
1986 7,73
2001 /6,06
2007 13,05
19887,73

1977 15,94
1973/9,06

34,01

41,12

45,37
44,25
14,85
43,17
40,14
32,45

28,2
57,72
53,05

21,63
72,35
26,27
30,97

31,7

35,64

56,08

8,18
12,33
25,04

29,56

27,54

11,93
28,87

18,06
38,26

18,54
16,64

30,26

12,74

4,51
24,45

30,61

23,19

3,78
38,76

8,35

11,04

12,29
23,91
27,01

3,19

60,78

40,2

15,05

21,18

12,73
17,09

2,07
1,8

4,99

22,25
43,01

2,45

8,54

12,2

18,44
59

34,58
37,78
43,56
28,07
15,83
36,13

31,76

18,74

21,18

22,05

26,95 4,2
9,28

39,56

16,52

13,24

20,33
12,63

8,26

62,54

47,44

215
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112

113

114
115

116

117

32,571
31,848

30,924
28,908
27,732
27,58

26,944

26,901

26,818
26,688

26,192
25,652
25,138
24,576
23,89

23,865

23,438
23,218
22,394
21,044
20,805

20,567
20,032

19,962

19,54
18,081

17,976
17,239

16,184

15,155
15,057
14,564
14,498
14,414
14,092
13,987
13,578

13,565
12,837
12,039

11,462

11,179
10,759

10,759

10,631
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Alexander
BAUWELINCK
Johan

PIRAUX Milo

DE WITTE Gilles
PIINENBORG
Tom

SCHMIT Philippe
DENOISEUX
Jonathan

REGER Akos

RIJMEN Matthias
OROZCO David
DE WINTER
Alexander

WILS Joppe
TENNSTEDT
Hugues
BORSTLAP Alex
STASIUNAS
Paulius

SEDRAN Thomas

INDEHERBERGE
Jelle

BOGANIN Nathan
VAN DEN
BERGHE Janti
GALLE Frederik
VAN HOOLANDT
Quentin

TASSIN Nathan
HANSSENS Eric

LENOIR Vadim

WINDELS Stijn
ACKAERT Leon
LEMAITRE
Nicolas
BONNEVIAL
Maxence
FREMALLE
Thierry
QUINTERO
TORRES Juan
Pablo
DEFECHE Olivier
MELS Ruben
SCHEERLINCK
Jeff

HEINEN Mathieu
HEMELSOET
Elias

DELAEY Leopold
ENGELS
Christopher
VAN BAELEN
Sibren

DE MONT Viktor
DUPAS
Jean-Gauthier

GERARD Anakin

LONCIN Loic
BOITTE Loik
FAUCONNIER
Basile

VAN
RENTERGHEM
Lars

DE BRABANDER

BEL
BEL

BEL
BEL
BEL
BEL
BEL

BEL
HUN
BEL
BEL

BEL
BEL
BEL
BEL
LTU

BEL

BEL
FRA
BEL
BEL
BEL

BEL
BEL

BEL

BEL
BEL

BEL

FRA

BEL

BEL
BEL
BEL
BEL
BEL
BEL

BEL
USA
BEL

BEL
BEL
BEL

BEL

BEL
BEL

BEL

BEL

VS SC Latem-Deurle
VS Schermkring
Sint-Niklaas

FF Les Mousquetaires
Cinaciens

VS KSSMA Ronse

VS SC Parcival Leuven
FF CRE Arlon
VS SA Jerzy Wezowski

FF La Maison de I'Escrime

VS SC Parcival Leuven
FF CE Braine I'Alleud

VS Confrerie Gent

VS SA Jerzy Wezowski
FF CRE Detaille

VS SK Lafayette

FF La Maison de I'Escrime

FF Les Mousquetaires
Cinaciens

VS Confrerie Gent

FF CE Charlemagne

VS SC Latem-Deurle

VS SMG De Hallebardiers
FF C.R.E. La Licorne

FF RCSC CEE Charleroi
FF Brussels Fencing Club
FF Les Mousquetaires
Cinaciens

VS Confrerie Gent

VS Confrerie Gent

FF CE La Dague la prime

FF CE Namur

FF Les Mousquetaires
Cinaciens

FF Brussels Europe
Fencing Forever

FF CE Embourg
VS Confrerie Gent

VS SC Excalibur
FF CRE Arlon

VS Confrerie Gent
VS Confrerie Gent

VS SC Parcival Leuven

VS SK Lafayette
VS SC Excalibur
FF CE Gaumais

FF Les Mousquetaires
Cinaciens

FF CE Gaumais

FF CRE Detaille

FF RCSC CEE Charleroi

VS Confrerie Gent

2007
1963

2008
2004
197112,52
1977
1990 16,57

1983

2006/13,6
1983 26,69

2008
1981
199311,99
1963
1994

1988

1995

1997 10,48
2007

1974 8,16
1994 5,66

2003
1959 9,53

2005 19,96

1994
1998 11,48

2008
1999

1967

1991
19812
1999
2006
2007
2001
2002
1982 4,5

1970
1997
2003

2009

1983/3,03
2002 6,88

1999

2009

22,73
15,29

23,29
15,73
11,14
11,54
10,38

26,9
8,54

25,65
13,15
21,09

23,87

12,74
20,05
7,14
9,26

20,57
5,47

19,54

16,18

1,79

14,41

13,99

13,56
5,47

4,82
3,88

10,76

9,84
16,56

7,63
13,18
4,07
16,05

4,68

26,19

3,48

13,63

2,34
4,37

2,91

6,6

6,27
14,56

14,09

9,08

5,62

10,63

23,89

9,81

1,37
5,89

2,13

17,98

17,24

15,15

14,5

1,75
12,04

11,46
3,32
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118 10,597 Youri BEL VS Confrerie Gent 1993 10,6
119 10356 0  QUEVRAN geL - Les Mousquetaires 19611 7,83 153
Michel Cinaciens
120 10,347 MULET Mattia :;I—RAA FF CE Damocles 2007 10,35
121 10,177 BERMONT Fabian BEL FF RCSC CEE Charleroi  19852,34 3,27 4,57
122 10 0  OUVERTUS Marc BEL I L€sMousquetaires —,qq, 10
Cinaciens
123 9,999 O \C/ﬁal(?ENBERGHE BEL VS SC Parcival Leuven 2006 10
124 9,878 0 ll\:/liocggﬁlRT BEL FF SR Grande Harmonie 1980 3,75 6,12
125 9,769 O HALLEUX Martin BEL FF CE Gaumais 20051,66 2,67 5,44
126 9,628 0 CASON Damien BEL FF RCSC CEE Charleroi 1986 9,63
127 8895 o  WAFFELAERT ' gpl  vssAJerzyWezowski 1968 8,9
Antonio
128 8767 0  PINARBASIDerin TUR V.o Schermers 2002 8,77
Groeningeveld
129 8,317 0 geErtMESMAEKER BEL VS SC Excalibur 1997 2,37 594
130 7987 0  JUMET Alexandre BEL | €S Mousquetaires g 7,99
Cinaciens
131 7769 0 VAN DEN STEEN BEL VS Sc_hermers 2005 777
Athan Groeningeveld
132 748 o  DUQUESNE BEL FF CRE Detaille 1990 7,48
Quentin
133 7,285 0 VAN.AELST BEL FF CE Namur 2001 7,29
Antoine
134 6,811 O TYSZKA Natan BEL FF CE Braine I'Alleud 2009 6,81
135 6,795 0 THALER Armmaud BEL VS Confrerie Gent 1991 6,79
136 6,458 0 TASOUDIS Paris BEL FF CE Charlemagne 2005 6,46
137 5794 o [ ROMONT BEL FF CE Gaumais 2005 5,79
Benjamin
138 5,303 O MILICAMP Cedric BEL  FF CE Embourg 1984 5,3
139 5263 O _S”(])i;l;/;/AGNE BEL FF SR Grande Harmonie 1953 5,26
140 4507 O VINCENT Nicolas BEL FF RCSC CEE Charleroi 1978 4,51
141 4231 0  JUMETRenaud BEL I L€sMousquetaires 4.9 297 1,26
Cinaciens
142 4,146 O NIERI Francesco ITA FF CRE Bruxelles 2001 4,15
143 4122 0 g;Re‘S\T valentin - pe)  Ep Brussels Fencing Club 1967 4,12
144 373 0 II(;IROK Tamas LN FF Brussels Fencing Club 1984 3,73
145 3575 o  PEETERS BEL VS SK Lafayette 1978 3,57
Christof
146 3392 o  YANEETVELDE mr) or cE Embourg 1996 3,39
Yannick
147 2918 0  BESNIER Thibault FRA [T Brussels Europe 1997 2,92
Fencing Forever
147 2,918 0 FAELLI Adrien BEL FF SR Grande Harmonie 1988 2,92
149 2,5 0 SMEKENS Brecht BEL VS Confrerie Gent 1994 1,5 1
150 2,079 O CYLNY David BEL FF CE Gaumais 1988 2,08
151 1,214 O \éﬁdNyCOSTER BEL VS Confrerie Gent 1954 1,21
152 1 0 DEL.ACHAPELLE BEL FF C.R.E. La Licorne 2009 1
Maxime
153 0,678 O GRIGORYAN Emil BEL FF SR Grande Harmonie 1996 0,68
Todas las competiciones asignadas
Clase Regla
Titulo Ciudad Nacioén Fecha de Grupo de Sustituido Suprimido
edad puntos
Tournoi International
de Neufchateau - Belgique
1 Internationaal Neufchateau BEL  23.09.2023 24.09.2023 Senior 1 General 14.09.2024
Schermtoernooi (1-999)
Neufchateau
Circuit national - Belgique
2 Livry Gargan FRA  14.10.2023 15.10.2023 Senior 1 General 26.10.2024
Coupe Jean Moret
(1 -999)
Belgique
3 allstar Cup Reutlingen GER  28.10.2023 29.10.2023 Senior 1 General 0g.12.2024
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Challenge A. Dury -
De I'Orneau

5 White Bear of Berlin

47 éme Grand Prix de

la Ville de Nivelles -
36 éme Challenge
Manguoy
Championnats de

7 Belgique / Belgische
Kampioenschappen
The 9th Challenge

8 Maitre Marcel van
Laecke

Tournoi International

de Colmar

Challenge Maitre

André Verhalle

1 Circuit national -
Coupe Jean Moret

12 White Bear of Berlin

10

47 eme Grand Prix de

la Ville de Nivelles -
36 eme Challenge
Manquoy
Championnats de
14 Belgique / Belgische
Kampioenschappen

13

Perwez

Berlin

Nivelles

Gembloux

Wachtebeke

Colmar

BEL

GER

BEL

BEL

BEL

FRA

Watermael-Boitsfort BEL

Pont-a-Mousson

Berlin

Nivelles

Gembloux

FRA
GER

BEL

BEL

25.11.2023 26.11.2023 Senior 1

13.01.2024 14.01.2024 Senior 1

09.03.2024 10.03.2024 Senior 1

23.03.2024 24.03.2024 Senior 2

14.09.2024 15.09.2024 Senior 1

26.10.2024 27.10.2024 Senior 1

30.11.2024 01.12.2024 Senior 1

08.12.2024 09.12.2024 Senior 1
11.01.2025 12.01.2025 Senior 1

08.03.2025 09.03.2025 Senior 1

22.03.2025 23.03.2025 Senior 2

Si tiene alguna pregunta sobre esta clasificacion, pongase en contacto con:

info@fencing-belgium.be

(1-999)
Belgique
General 30.11.2024
(1-999)
Belgique
General 11.01.2025
(1-999)

Belgique
General 08.03.2025
(1-999)

Belgique
General 22.03.2025
(1-999)
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